
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

1971 1021 Stb. 434

S TAAT S B L AD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

/ | ^ / |  B E S L U I T  van 28 juni 1971 tot wijziging van 
het Mijnreglement continentaal plat.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische 
Zaken van 26 maart 1971, no. 671/148 W.J.A./E.M.C., 
gedaan in overeenstemming met Onze Ministers van Defensie, 
van Verkeer en Waterstaat en van Landbouw en Visserij;

Gelet op artikel 26 van de Mijnwet continentaal plat (Stb. 
1965, 428);

De Raad van State gehoord (advies van 21 april 1971, 
no. 13);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Econo
mische Zaken van 22 juni 1971, no. 671/294 W.J.A./E.M.C., 
uitgebracht in overeenstemming met Onze andere voomoemde 
Ministers;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het Mijnreglement continentaal plat (Stb. 1967, 158)1) 

wordt gewijzigd als volgt:
A

Artikel 18 wordt gewijzigd als volgt:
1. in het tweede lid, onder a, en in het vierde lid wordt 

telkens in plaats van „de Chef van de Afdeling Hydrografie 
van het Ministerie van Defensie (Marine)” gelezen: „het Hoofd 
van de Afdeling Hydrografie van het Ministerie van Defensie”;

2. In het tweede lid, onder c, wordt in plaats van „Directeur- 
Generaal van de Voedselvoorziening en de Visserijen” gelezen: 
„Directeur-Generaal voor de Landinrichting en de Visserijen”.

B
In artikel 21 wordt in plaats van „Ministerie van Defensie 

(Marine)” gelezen: „Ministerie van Defensie”.

C
In artikel 27 wordt in plaats van „Directeur-Generaal van 

de Voedselvoorziening en de Visserijen” gelezen: „Directeur- 
Generaal voor de Landinrichting en de Visserijen”.

D
Na artikel 27 wordt een nieuw artikel opgenomen, luidende:
„Artikel 27a. 1. Van het verloop van een verkennings- 

onderzoek moet wekelijks een rapport worden opgemaakt, dat 
voldoende gegevens over dit verloop bevat.

2. Binnen veertien dagen na de afsluiting van ieder week- 
rapport moet een afschrift daarvan worden toegezonden aan 
de Inspecteur-Generaal der Mijnen.”.

E
In artikel 31. eerste en derde lid, wordt telkens in plaats van 

„de Chef van de Afdeling Hydrografie van het Ministerie van 
Defensie (Marine)” gelezen: „het Hoofd van de Afdeling 
Hydrografie van het Ministerie van Defensie”.

F
In artikel 34 wordt in plaats van „de voorgenomen belasting” 

gelezen: „de maximaal toelaatbare belasting”.

O  Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 28 maart 1968 (Stb. 168).

G
Artikel 40 wordt gewijzigd als volgt:
1. na het derde lid wordt een nieuw lid ingevoegd, luidende:
„4. Onze Minister bepaalt, in overeenstemming met Onze

Minister van Verkeer en Waterstaat, welke gegevens een ver
zoek om vergunning dient te bevatten. Een beschikking op 
grond van de voorgaande volzin wordt in de Staatscourant 
bekend gemaakt.”;

2. het bestaande vierde lid wordt vernummerd tot vijfde lid.

H
In artikel 44 wordt in plaats van „Op een mijnbouwinstal- 

latie” gelezen: „Op het boven het wateroppervlak uitstekende 
deel van een mijnbouwinstallatie”.

I
In de artikelen 50 en 52, eerste, tweede en derde lid, wordt 

telkens in plaats van „de Chef van de Afdeling Hydrografie 
van het Ministerie van Defensie (Marine)” gelezen: „het Hoofd 
van de Afdeling Hydrografie van het Ministerie van Defensie”.

J
Artikel 53 wordt gewijzigd als volgt:
1. in het eerste lid vervalt „daartoe door de bestuurders 

van de betrokken mijnonderneming, onder goedkeuring van 
Onze Minister in overeenstemming met Onze Minister van 
Defensie, aangewezen”;

2. in het tweede lid wordt in plaats van „de betrokken, 
krachtens het eerste lid aangewezen, personen,” gelezen: „de 
betrokken deskundige persoon,”;

3. in het derde lid wordt in plaats van „krachtens het eerste 
lid aangewezen persoon” gelezen: „deskundig persoon als in 
het eerste lid bedoeld”.

K
In de artikelen 56, tweede lid, en 57 wordt telkens in plaats 

van „de Chef van de Afdeling Hydrografie van het Ministerie 
van Defensie (Marine)” gelezen: „het Hoofd van de Afdeling 
Hydrografie van het Ministerie van Defensie”.

L
Artikel 68 wordt gewijzigd als volgt:
1. vóór de bestaande tekst wordt het cijfer 1 geplaatst, 

terwijl in de eerste volzin vervalt: „binnen een door Onze 
Minister te bepalen termijn”;

2. na het eerste lid wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende:
„2. Onze Minister kan een termijn vaststellen, waarbinnen

aan het eerste lid moet zijn voldaan.”.

M
Artikel 69 wordt gewijzigd als volgt:
1. in het eerste lid wordt na „de Inspecteur-Generaal der 

Mijnen” ingevoegd: „en het Hoofd van de Afdeling Hydro
grafie van het Ministerie van Defensie”;

2. na het eerste lid wordt een nieuw lid ingevoegd, luidende:
„2. Van het voornemen om een door Onze Minister, in

overeenstemming met Onze Minister van Defensie, aangewezen, 
niet als een geheel verplaatsbare, mijnbouwinstallatie te ver
wijderen moet bovendien tenminste een bij de aanwijzing te 
bepalen aantal dagen voordat met de desbetreffende werkzaam
heden wordt aangevangen mededeling worden gedaan aan de 
Directeur-Generaal van Loodswezen, Betonning, Bebakening



  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Stb. 434 1022 11997711
en Verlichting, onder opgave van de in het eerste lid bedoelde 
gegevens.” ;

3. het bestaande tweede lid wordt vernummerd tot derde 
lid, terwijl daarin in plaats van „de Chef van de Afdeling Hydrografie van het Ministerie van Defensie (M arine)” wordt 
gelezen: „het Hoofd van de Afdeling Hydrografie van het 
Ministerie van Defensie”.

N
In artikel 71, eerste lid, wordt in plaats van „de Chef van de Afdeling Hydrografie van het Ministerie van Defensie 

(M arine)” gelezen: „het Hoofd van de Afdeling Hydrografie 
van het Ministerie van Defensie”.

O
In artikel 73, tweede lid, wordt in plaats van „en derde lid,” 

gelezen: „en zesde lid,”. P
Artikel 81 vervalt. Q
In artikel 111 wordt in plaats van „bij of krachtens artikel 

149” gelezen: „bij of krachtens de artikelen 149 en 149a”.
R

In artikel 113, tweede lid, wordt de punt na onderdeel ƒ 
vervangen door een puntkomma en worden twee nieuwe 
onderdelen toegevoegd, luidende:

”g. het gebruik van elektriciteit; 
h. de verlichting.”. S
In artikel 117, eerste lid, wordt in plaats van „persoon bene

den 21 jaar” gelezen: „personen beneden 18 jaar”.
T

In artikel 121 wordt na „is belast,” ingevoegd: „dan wel 
direct bij het verrichten van die werkzaamheden is betrokken,”.

U
In artikel 128, derde lid, wordt de komma na „register” 

vervangen door een punt en vervalt: „waarvan het model door 
Onze Minister is goedgekeurd.”.

V
In artikel 132 vervalt het tweede lid en wordt het bestaande 

derde lid vernummerd tot tweede lid.
W

Aan artikel 136 wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 
„3. Onze Minister bepaalt, welke gegevens in een brand- 

bestrijdingsplan moeten worden vermeld.” .
X

In artikel 139, vijfde lid, onder b, wordt na „werktuigen” 
ingevoegd: ”, voertuigen”.

Y
In artikel 141 vervalt de tweede volzin.

Z
Artikel 146, onder b, wordt gelezen:
"b. het verrichten van een geneeskundig onderzoek als in 

artikel 149 bedoeld;”. AA
Artikel 149 wordt gewijzigd als volgt:
1. het eerste en tweede lid worden gelezen:
„1. Personen, die worden belast met het verrichten van werkzaamheden op een mijnbouwinstallatie, waarbij zij teza

men met een of meer anderen langer dan 72 uur ononderbroken op zodanige installatie zullen doorbrengen, moeten 
tevoren worden onderworpen aan een geneeskundig onderzoek, 
gericht op de gevaren, welke hun geestelijke of lichamelijke gesteldheid voor de gezondheid of de veiligheid van anderen 
kan opleveren.

2. Personen, die worden belast met het verrichten van 
werkzaamheden onder water of onder druk bij of ten behoeve 
van mijnbouwkundig werk, zomede personen, die worden 
belast met het verrichten van:

a. werkzaamheden op een mijnbouwinstallatie, welke hen 
rangschikken onder de personen, bedoeld in artikel 164, 
tweede lid, onder a of b,

b. werkzaamheden op een mijnbouwinstallatie, waarbij zij 
kunnen worden blootgesteld aan een grotere stralingsdosis dan 
krachtens artikel 164, tweede lid, voor de in dat lid onder d 
bedoelde personen vastgesteld, of

c. andere werkzaamheden op een mijnbouwinstallatie, welke 
door Onze Minister op grond van de bijzondere gevaren voor 
de gezondheid van de daarmede belaste personen zijn aan
gewezen,
moeten tevoren worden onderworpen aan een geneeskundig 
onderzoek, gericht op de bijzondere gevaren voor de gezond
heid, waaraan zij bij de uitoefening van hun werkzaamheden 
kunnen blootstaan.” ;

2. na het tweede lid worden drie nieuwe leden ingevoegd, 
luidende:

„3. Voor een persoon, die wordt belast met het verrichten 
van werkzaamheden als in het eerste lid of het tweede lid, 
onder c, bedoeld, ten aanzien van wie door bijzondere omstandigheden een voorafgaand geneeskundig onderzoek als 
in die leden bedoeld, in verband met de geregelde gang van de bedrijfsarbeid bezwaarlijk of onmogelijk is, kan het onder
zoek plaats hebben, nadat hij met de desbetreffende werk
zaamheden is belast, mits redelijkerwijs kan worden aange
nomen:ten aanzien van een persoon, die wordt belast met net 
verrichten van werkzaamheden als in het eerste lid bedoeld, 
dat zijn geestelijke of lichamelijke gesteldheid geen gevaar voor 
de gezondheid of de veiligheid van anderen kan opleveren;

ten aanzien van een persoon, die wordt belast met het 
verrichten van werkzaamheden als in het tweede lid, onder c, 
bedoeld, dat de te verrichten werkzaamheden geen gevaar 
voor zijn gezondheid zullen opleveren.In een geval als vorenbedoeld moet het onderzoek zo spoedig 
als zulks mogelijk is plaatsvinden. Het onderzoek kan achter
wege blijven, indien het niet heeft kunnen plaatsvinden gedu
rende de tijd, dat de betrokken persoon met het verrichten van 
de werkzaamheden was belast.

4. Het in het eerste en tweede lid bedoelde geneeskundige 
onderzoek moet periodiek worden herhaald en wel ten aanzien 
van personen, belast met het verrichten van:

werkzaamheden als in het eerste lid bedoeld: telkens bin
nen ten hoogste twee jaren;werkzaamheden onder water of onder druk of werkzaam
heden als in het tweede lid, onder a of b. bedoeld: telkens 
binnen ten hoogste één jaar, onverminderd het zesde onder
scheidenlijk zevende lid;werkzaamheden als in het tweede lid, onder c, bedoeld: 
telkens binnen een door Onze Minister te bepalen termijn.

5. Onze Minister kan in bijzondere gevallen bepalen, dat 
personen, belast met het verrichten van werkzaamheden als 
in het eerste lid bedoeld, tussentijds moeten worden onderworpen aan een geneeskundig onderzoek, gericht op de 
gevaren, welke hun geestelijke of lichamelijke gesteldheid voor 
de gezondheid of de veiligheid van anderen kan opleveren.”;

3. het bestaande derde en vierde lid worden vernummerd 
tot zesde en zevende lid, terwijl het bestaande vijfde en zesde 
lid vervallen.



 

 
 

 

 
 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

1971 1023 Stb. 434

BB
Na artikel 149 worden twee nieuwe artikelen opgenomen, 

luidende:
„Artikel 149a. 1. Een geneeskundig onderzoek als in 

artikel 149 bedoeld wordt verricht door een geneeskundige, 
die terzake deskundig is, dan wel door de aan de betrokken 
onderneming verbonden bedrijfsgeneeskundige dienst.

2. Onze Minister kan, met afwijking van het eerste lid, 
geneeskundigen aanwijzen voor het verrichten van het genees
kundige onderzoek.

3. Het in artikel 149, eerste lid, bedoelde geneeskundige 
onderzoek en, indien medisch noodzakelijk, het in artikel 149, 
vierde of vijfde lid, bedoelde geneeskundige onderzoek van 
personen, die zijn belast met het verrichten van werkzaamheden 
als in het eerste lid van dat artikel bedoeld, moeten onder 
meer een radiografisch onderzoek van de longen omvatten.

4. Met betrekking tot het geneeskundige onderzoek van 
personen, die worden of zijn belast met het verrichten van 
werkzaamheden onder water of onder druk of met het ver
richten van werkzaamheden als in artikel 149, tweede lid, 
onder a of b, bedoeld, stelt Onze Minister eisen betreffende:

a. de gegevens, welke bij het onderzoek moeten worden 
overgelegd;

b. de wijze, waarop het onderzoek moet worden uitgevoerd:
c. de wijze van beoordeling van de geschiktheid of onge

schiktheid van personen voor het verrichten van werkzaam
heden onder water of onder druk of van radiologische werk
zaamheden, voor het geregeld vertoeven op plaatsen, waar 
radiologische werkzaamheden worden verricht, of voor bloot
stelling aan een grotere stralingsdosis dan krachtens artikel 
164, tweede lid, voor de in dat lid onder d bedoelde personen 
is vast gesteld;

d. de wijze van registratie, verwerking en bewaring, alsmede 
de tijdsduur van bewaring van de uit het onderzoek verkregen 
gegevens.

Artikel 149b. 1. Een persoon, belast met het verrichten 
van werkzaamheden als in artikel 149, eerste lid, bedoeld, mag 
zodanige werkzaamheden niet verrichten, indien uit de uitslag 
van een geneeskundig onderzoek blijkt, dat zijn geestelijke of 
lichamelijke gesteldheid gevaar voor de gezondheid of de 
veiligheid van anderen kan opleveren.

2. Indien uit de uitslag van een geneeskundig onderzoek 
blijkt, dat de geestelijke of lichamelijke gesteldheid van de 
onderzochte persoon gevaar voor de gezondheid of de veilig
heid van anderen kan opleveren, wordt deze uitslag aan die 
persoon en aan de Inspecteur-Generaal der Mijnen mede
gedeeld.

3. De onderzochte persoon kan binnen 14 dagen, nadat hij 
van de hem gedane mededeling kennis heeft kunnen nemen, 
schriftelijk aan Onze Minister om een nader geneeskundig 
onderzoek verzoeken. Met dit onderzoek worden belast een of 
meer door Onze Minister aan te wijzen andere geneeskun
digen.”.

CC
In artikel 186 vervalt het tweede lid en wordt het derde lid 

vernummerd tot tweede lid.

DD
In artikel 188, eerste lid, vervalt „op door of vanwege de 

bestuurders van de betrokken mijnonderneming, onder goed
kekeuring van Onze Minister, aan te wijzen plaatsen”.

EE
Artikel 193 wordt gewijzigd als volgt:
1. in het eerste lid wordt in plaats van „Een mannelijk 

persoon beneden 15 jaar” gelezen: „Een mannelijk persoon 
beneden 16 jaar”;

2. het vierde lid vervalt;
3. het vijfde lid wordt vernummerd tot vierde lid.

FF
Aan artikel 198 wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende:
„4. Voor het verrichten door arbeiders van 18 jaar of 

ouder van incidentele of periodiek terugkerende specialistische 
werkzaamheden is afwijking van het eerste lid toegestaan, 
wanneer de werktijdregeling van de betrokken arbeiders naar 
het oordeel van Onze Minister niet ongunstiger is dan een 
regeling, waarbij aan dat lid wordt voldaan, en zij op deze 
grond door Onze Minister is goedgekeurd.”.

GG
Artikel 200, tweede volzin, wordt gelezen: „Evenwel is 

arbeid tot 22 uur toegestaan, voor zover een arbeider in 
opleidingsverband is tewerkgesteld.”.

HH
Aan artikel 206 wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende:
„5. Voor het verrichten door arbeiders van 18 jaar of 

ouder van incidentele of periodiek terugkerende specialistische 
werkzaamheden is afwijking van het in het eerste lid ten aan
zien van de maximale arbeidstijd per dienst en per kalender- 
week bepaalde toegestaan, wanneer de werktijdregeling voor de 
betrokken arbeiders naar het oordeel van Onze Minister niet 
ongunstiger is dan een regeling, waarbij aan dat lid wordt 
voldaan, en zij op deze grond door Onze Minister is goed
gekeurd.”.

II
In artikel 215 wordt in plaats van „de Chef van de Afdeling 

Hydrografie van het Ministerie van Defensie (Marine)” ge
lezen: „het Hoofd van de Afdeling Hydrografie van het 
Ministerie van Defensie”.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste 

kalendermaand na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 28 juni 1971.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,
R. J. NELISSEN.

Uitgegeven de vijftiende juli 1971.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.


	stb-1971-434



